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Utvärdering av rådet för funktionsstödsfrågor 
2023 

Förslag till beslut  
Nämnden för funktionsstöd förklarar rådets uppdrag att lämna rapport till 

nämnden med redovisning och utvärdering av rådets arbete 2023 fullgjort. 

Sammanfattning  
Enligt reglementet för rådet för funktionsstödsfrågor ska rådet årligen lämna rapport till 

nämnden med redovisning och utvärdering av rådets arbete. 

Under 2023 har rådet haft sex möten jämnt fördelade över året. Två arbetsgrupper har 

varit verksamma under året med representanter utsedda via rådet.  Arbetsgrupperna har 

arbetat med frågorna ”Utveckla bra fritidssysselsättning för barn med funktions-

nedsättning” och ”Vad är hjälpsamt för barn och familjer?” 

Ledamöterna från funktionsrättsrörelsen har bedömt förutsättningarna för rådets arbete i 

en enkät. Övervägande anser ledamöterna att syftena med rådet såsom de uttrycks i 

enkäten uppfylls i hög grad. När det gäller hur det praktiska kring hur rådet fungerar så 

svarar samtliga ledamöter att det helt och hållet eller i hög grad fungerar väl. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ett förrättningsarvode utgår till nämnden för funktionsstöds representanter när de deltar 

på rådets möten. Inget arvode utgår till representanter för civilsamhällets organisationer 

då deras deltagande i rådet ryms inom ramen för det verksamhetsbidrag som nämnden ger 

för att bedriva intressepolitiskt arbete.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension 
Rådet är ett forum för dialog och informationsutbyte mellan nämnden, förvaltningen och 

civilsamhället i syfte att öka förutsättningarna för personer med funktionsnedsättning att 

leva ett självständigt liv med rätt till trygghet, delaktighet och en meningsfull fritid. 

Samverkan med civilsamhället är som betydelsefull för verksamhetens kvalitet. 

Rådet är ett sätt för nämnden att leva upp till intentionerna om inflytande och delaktighet 

i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. En prioriterad 

strategi i Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktions-
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nedsättningar 2021–2026 är också Stadens verksamheter ska samråda och aktivt 

involvera intresseorganisationer i åtgärder som berör personer med funktions-

nedsättning. 

Samverkan  

Förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) 

Information om ärendet har lämnats på möte i förvaltningsövergripande samverkansgrupp 

(FSG) den 20 mars 2024. 

Rådet för funktionsstödsfrågor  

Resultat av enkät och sammanfattning av rådets arbete har skickats ut inför och dialog 

fördes på rådet för funktionsstödsfrågors möte den 6 februari 2024.  

Bilaga  
1. Samtliga resultat och kommentarer från enkät 
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Ärendet  
Enligt reglementet för rådet för funktionsstödsfrågor ska rådet årligen avlämna rapport till 

nämnden med redovisning och utvärdering av rådets arbete. Utvärderingen har 

genomförts genom en enkät till de ledamöter i rådet som representerar civilsamhällets 

organisationer. 

Beskrivning av ärendet  

Genomförda förändringar utifrån tidigare utvärdering   

Hösten 2022 gjordes en utvärdering av formerna för rådets arbete och ett antal mindre 

justeringar av formerna för rådet gjordes för att öka möjlighet till dialog och samråd.  

Ett område avsåg praktiska förutsättningar och ledde till att vissa möten genomförs 

fysiskt på Selma Lagerlöfs Center och att samtliga möten har förlängts med 30 minuter.   

På dagordningarna för mötena har utrymme lagts in att följa upp frågor från tidigare 

möte, i de fall avstämning inom den egna organisationen inte hunnits med inför ett möte. 

För att möta behovet av tidigare dialog inför nämndbeslut har förvaltningen fördjupat 

samverkan mellan nämndadministrationen och planeringen av rådets möten.  

Frågan om arvode lyftes av civilsamhällets organisationer och förvaltningens bedömning 

var att det ryms inom ramen för det verksamhetsbidrag som nämnden ger för att bedriva 

intressepolitiskt arbete.  

Redovisning av rådets arbete 2023  

Under 2023 hade rådet för funktionsstödsfrågor sex möten – tre under våren och tre under 

hösten. Mötena har schemalagts för att äga rum några dagar före nämndens 

sammanträden, Två av mötena med rådet genomfördes på plats på Selma Lagerlöfs 

Center, medan övriga möten genomfördes digitalt via Teams.  

Fokus på mötena har varit att föra dialog om frågor som civilsamhällets organisationer 

lyfter, samt att diskutera ärenden som nämnden ska hantera.  

Ledamöter utsedda av rådet har också deltagit i två arbetsgrupper som har fokuserat på 

frågorna ”Utveckla bra fritidssysselsättning för barn med funktionsnedsättning” och ”Vad 

är hjälpsamt för barn och familjer?”. Detta arbete finns dokumenterat i rådets protokoll 

för 2023.  

Utvärdering av rådets arbete 2023  

En enkät skickades i oktober till ledamöterna från civilsamhällets organisationer i rådet. 

Frågorna i enkäten utgick från rådets övergripande syfte, samt dess arbetsuppgifter, som 

de är uttryckta i reglemente för rådet för funktionsstödsfrågor. Ledamöterna ombads 

värdera hur väl rådet uppfyller sitt syfte utifrån dessa punkter och hade på var och en av 

frågorna möjlighet att fördjupa sitt svar genom att skriva en kommentar. Enkäten innehöll 

också en fråga om hur det praktiska i rådet fungerar samt gav möjlighet att skriva 

ytterligare kommentar. Samtliga ledamöter från civilsamhällets organisationer har 

besvarat enkäten. 

Övervägande ansåg ledamöterna att syftena som de uttrycktes i enkäten uppfylldes i hög 

grad. Dock var det några personer som gav svaret ”något” på flera av frågorna – det gäller 

om rådets uppfyller det övergripande syftet att förbättra kunskapen om levnadsvillkoren 

för personer med funktionsnedsättning och att öka delaktighet och inflytande för personer 
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med funktionsnedsättning samt om rådet uppfyller syftet att vara nämndens forum för 

samråd i planeringsprocesser, för att inhämta synpunkter och som remissinstans för 

nämnden. Även frågan om hur arbetsformen med arbetsgrupper fungerar fick svaret 

”något” av två personer.   

När det gäller hur det praktiska kring rådet fungerar så svarade samtliga ledamöter att det 

helt och hållet eller i hög grad fungerar väl. 

  

Svaren fördjupas och förklaras genom kommentar till samtliga frågor. Dessa handlar 

framför allt om dels det positiva i att dialogen finns, dels om att det är svårt att se resultat 

av rådets inspel och om att det är svårt att få tid att förankra frågorna. Exempel på 

kommentarer är:  

• ”Vi blir lyssnade på och beslut kan t o m ändras”  

• ”Vi kommer ibland in lite sent och får inte alltid tillräckligt med underlag för att 

kunna bidra på ett bra sätt”.  

• ”En del av arbetet består i att bevaka nämndens arbete via protokoll och att rådet 

har möjlighet att ställa frågor kring motioner och beslut. Bra!” 

• ”För oss som förening är det viktigt att vi ser en förändring när vi ses och lägger 

fram förslag så att det händer något positivt. Även om man bara ibland kan göra 

små förändringar. Detta är viktigt att det når fram till oss, därför kan det ibland 

vara bra med uppföljningar om vad vi har jobbat med och vad resultatet blev.”  

Samtliga resultat och kommentarer finns att läsa i tjänsteutlåtandets bilaga 1.  

Förvaltningens bedömning  
Förvaltningen bedömer att enkäten visar att formerna för rådet uppfyller sitt syfte och att 

det i nuläget inte finns något behov av att göra revideringar i reglementet för rådet för 

funktionsstödsfrågor. Däremot är det viktigt för samarbetet mellan politik, civilsamhälle 

och förvaltning att en löpande dialog fortsatt hålls kring rådets form och arbetssätt samt 

att ett kontinuerligt utvecklingsarbete fortsätter att ske för att tydliggöra resultat av rådets 

synpunkter och för att möjliggöra tid för förankring.  
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